Российская Федерация

Тульская область

Муниципальное образование

Крапивенское Щекинского района

 АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования Крапивенское Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.03.2012                                                                                             № 03-66

О внесении изменений в постановление администрации МО Крапивенское Щекинского района от 15.02.2012 года № 02-32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства РФ, 02.08.2010, № 31, ст. 4179); Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района  постановляет:

1. Внести в приложение («Регламент») к постановлению администрации МО Крапивенское Щекинского района от 15.02.2012 года № 02-32 «Об утверждении административного регламента «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

      п. 2.6. (перечень необходимых документов, прилагаемых к заявлению) изложить в новой редакции:

1) документы, подтверждающие состав семьи (документы, удостоверяющие личность, подтверждающие регистрацию по месту жительства (месту пребывания), свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния: о рождении несовершеннолетних членов семьи, об усыновлении (удочерении), о браке (расторжении брака), перемене имени, решения судов о признании членом семьи, вселении (если таковые имеются);

 2) выписка из домовой книги и (или) копия лицевого счета по месту жительства;

 3) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым Заявителем и членами его семьи (договор или иной документ, подтверждающий право пользования жилым помещением):

3.1 договор социального найма жилого помещения;

3.2 договор найма специализированного жилого помещения;

3.3 правоустанавливающие документы на жилое помещение, права на которое не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

3.4 правоустанавливающие документы на жилое помещение, права на которое зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

4) справка из Щекинского отделения Тульского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» о наличии (отсутствии) у Заявителя и членов его семьи жилого помещения на территории Тульской области;

5) справка из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области (Росреестр) о наличии (отсутствии) у Заявителя и членов его семьи жилого помещения на территории Тульской области;

6) выписка из технического паспорта, выданная Щекинским отделением Тульского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ», для граждан, проживающих в домах, принадлежащих им на праве собственности;

7) документ, подтверждающий право на предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма:

7.1 заключение администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района о признании Заявителя и членов его семьи малоимущими;

7.2 документ, подтверждающий отнесение Заявителя к определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Тульской области категории граждан;
8) документ, подтверждающий право на внеочередное предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма:

8.1 копия постановления Администрации об утверждении акта межведомственной комиссии о признании жилого помещения непригодным для проживания или жилого дома аварийным;

8.2 сведения из комитета Тульской области по семейной, демографической политике, опеке и попечительству о том, что гражданин относится к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или к лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (для лиц, относящихся к данной категории граждан);

8.3 медицинская справка (заключение врачебной комиссии) о наличии у гражданина тяжелой формы хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно; Перечень заболеваний, дающих право на внеочередное предоставление жилого помещения лицам, страдающим этими заболеваниями, определен действующим законодательством Российской Федерации;

9) заявление о том, что Заявитель и (или) члены его семьи с намерением приобретения права состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в течение пяти лет, предшествующих году обращения в отдел развития и контроля муниципального жилищного фонда, не совершал (не совершали) действий и гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями, которые привели к уменьшению размера занимаемых им (ими) жилых помещений или к их отчуждению фонда (Приложение 3 к Административному регламенту);
10) если представлены документы и информация о членах семьи Заявителя, Заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие наличие согласия указанных лиц или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а также полномочие Заявителя действовать от имени указанных лиц или их законных представителей при передаче персональных данных указанных лиц в отдел развития и контроля муниципального жилищного фонда (Приложения 7, 8 к Административному регламенту).

11) Документы, указанные в п. 1, 2, 3.3, 4, 6, 7.2,  8.2, 8.3, 9, 10 настоящего Административного регламента подлежат представлению Заявителем.

11.1. При личном обращении администрацию муниципального образования Крапивенское Щекинского района Заявитель представляет подлинники указанных документов. Подлинники документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Административного регламента, которые невозможно приобщить к заявлению, представляются вместе с копиями. Копии после сличения их с подлинниками документов заверяются специалистом, ответственным за предоставление услуги, и приобщаются к заявлению, подлинники этих документов возвращаются Заявителю. Заявление подписывает Заявитель и все совершеннолетние члены семьи, указанные в заявлении, в присутствии специалиста администрации.

11.2. При направлении почтовым отправлением заявления и копии документов должны быть нотариально заверены.

11.3. Документы, указанные в подпунктах 3.1., 3.2, 3.4, 5, 7.1, 8.1 пункта 2.6.  настоящего Административного регламента, Заявитель вправе представить по собственной инициативе самостоятельно.

12. В случае, если Заявитель не представил по собственной инициативе самостоятельно документы, указанные в подпунктах 3.4, 5 пункта 2,6 настоящего Административного регламента, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района в рамках межведомственного информационного взаимодействия запрашивает их в Щекинском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области (Росреестр).

13. Документы, указанные в подпунктах 4, 6 пункта 2.6 настоящего Административного регламента Заявитель получает по результатам обращения за услугами, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Муниципальной услуги и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении Муниципальной услуги.

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на сайте администрации МО Крапивенское  Щекинского района.

         3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                               А.Н. Кошелев
Исп. Азарова Т. М.

Тел. 71-1-92

Приложение 3

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях»

Главе администрации МО Крапивенское

Щекинского района А. Н. Кошелеву

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

представляющий установленные документы в администрацию МО Крапивенское Щекинского района в отношении себя,

членов моей семьи: _______________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

(указать фамилии, имена, отчества, даты рождения детей)

на основании закона

и нижеуказанных членов моей семьи________________________________________

_______________________________________________________________________

(указать фамилии, имена, отчества, даты рождения совершеннолетних членов семьи)

на основании доверенности________________________________________________,

(указываются реквизиты доверенности)

настоящим заявляю, что я и (или) члены моей семьи с намерением приобретения права состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в течение пяти лет, предшествующих году обращения в органы учета, не совершал (не совершали) действий и гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями, которые привели к уменьшению размера занимаемых мной (нами) жилых помещений или к их отчуждению.

 _________________

 (подпись)

 «___»__________20___г.

Подпись гр._______________________________________________________подтверждаю.

______________________________________________ _________________

(должность, фамилия, имя, отчество (подпись)

должностного лица органа учета, М.П.

удостоверяющего заявление гражданина)

Приложение 7

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

С о г л а с и е
на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________, паспорт серия __________________ номер _________________, кем и когда выдан ____________________________________________________________, проживающий(ая) по адресу

___в соответствии с требованиями: статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных, содержащихся в документах, представленных для предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (указать муниципальную услугу) (далее – Муниципальная услуга)

Администрацией муниципального образования Крапивенское Щекинского района, расположенной по адресу: Тульская область Щекинский район с. Крапивна ул. Советская дом 34 (далее – Оператор).

Персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают:

(перечислить все группы персональных данных)

- фамилию, имя, отчество, год, месяц, дату и место рождения, гражданство, пол, место жительства (регистрации), фактического пребывания, факт смены адресов, домашний телефон (сотовый телефон);

- данные удостоверения личности: серию, государственный номер, регистрационный номер, дату выдачи документов;

- данные свидетельства о заключении брака: серия, номер, кем и когда выдано;

- данные о ________________________________________________________

(доходах, свидетельство о расторжении брака, свидетельство о смерти и. т. д.).

Я согласен(а), что мои персональные данные будут использоваться при организации работы по предоставлению моей семье Муниципальной услуги, а также будут ограничено доступны представителям государственных органов власти, установленных нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Тульской области в целях реализации и контроля выполнения Муниципальной услуги.

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных путем смешанной обработки, включающей в себя неавтоматизированную обработку документов на бумажных носителях, автоматизированную обработку документов в информационных системах в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ, конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Операторами законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие действует со дня его подписания и до истечения срока исковой давности по окончанию предоставления Муниципальной услуги..

	Дата

	Подпись

	Фамилия, инициалы

Приложение 8

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

С о г л а с и е
на обработку персональных данных ребенка / детей

Я, ____________________________________________________________, паспорт серия __________________ номер _________________, кем и когда выдан ____________________________________________________________, проживающий(ая) по адресу

__________________________________________________________________________

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.06 N 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка / моих детей (нужное подчеркнуть)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

ФИО (полностью)

содержащихся в документах, представленных для предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (указать муниципальную услугу) (далее – Муниципальная услуга)

Администрацией муниципального образования Крапивенское Щекинского района, расположенной по адресу: Тульская область Щекинский район с. Крапвина ул. Советская 34 (далее – Оператор).

Персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают:

(перечислить все группы персональных данных)

- фамилию, имя, отчество, год, месяц, дату и место рождения, гражданство, пол, место жительства (регистрации), фактического пребывания, факт смены адресов;

- данные свидетельства о рождении / паспорта: серия, номер, кем и когда выдано/выдан (нужное подчеркнуть).

Я согласен(а), что персональные данные моего ребенка / моих детей (нужное подчеркнуть) будут использоваться при организации работы по предоставлению моей семье Муниципальной услуги, а также будут ограничено доступны представителям государственных органов власти, установленных нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Тульской области в целях реализации и контроля выполнения Программ.

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных путем смешанной обработки, включающей в себя неавтоматизированную обработку документов на бумажных носителях, автоматизированную обработку документов в информационных системах в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ, конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Операторами законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие действует со дня его подписания и до истечения срока исковой давности по окончанию предоставления Муниципальной услуги.

	Дата

	Подпись

	Фамилия, инициалы